
HOTĂRÂREA Nr. 1/2009

privind desemnarea domnului Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila, ca 
responsabil de mediu, in vederea implementarii proiectului, „Sistem integrat de 

management al deseurilor solide in judetul Vaslui”

având în vedere:
-  adresa Consiliului  Judetean Vaslui,  nr.  39/06.01.2009, prin care se solicita  desemnarea unui 

responsabil de mediu, pentru realizarea proiectului, „Sistem integrat de management al deseurilor solide 
in judetul Vaslui”;

- expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei, raportul de avizare al 
comisiei de specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort;

-  prevederile  Dispozitei  primarului  comunei  Rafaila,  nr.  3/27.06.2008, privind delegarea  unor 
atributii domnului Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila, judetul Vaslui;

-  prevederile Ordonantei de Urgenta nr. 78/2000 privind regimul deseurilor, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

in conformitate cu prevederile art. 6 alin. (1) si art. 7 alin. (3) lit. „b” din Ordonanta de Urgenta nr. 
195/2005 privind protecţia mediului, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „b“ , alin. (4) lit. „f”, art. 45 alin. (2) lit. „d” şi art. 115 alin. (1) lit. 
„  b”  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu  modificarile  si 
completarile ulterioare;

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1.  Se desemneaza domnul Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila, ca responsabil de 
mediu, in vederea implementarii proiectului,  „Sistem integrat de management al deseurilor solide in 
judetul Vaslui”.

   Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica domnului Sandu Gabriel, viceprimarul comunei Rafaila, 
Institutiei Prefectului – Judetul Vaslui si Consiliului Judetean Vaslui, in termenul prevazut de lege.

                     
  Rafaila, 30 ianuarie 2009

 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,

       Consilier, Spiridon – Dănila Vasile       
                    CONTRASEMNEAZĂ,

                        Secretarul comunei Rafaila,

                Sârcu Geanina - Elena 

R O M Â N I A
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA RAFAILA
CONSILIUL LOCAL  

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274; 
Telefon/fax : 0235/459332 


	HOTĂRÂREA Nr. 1/2009
	                     
		  Rafaila, 30 ianuarie 2009
	       Consilier, Spiridon – Dănila Vasile	   				   											            		  	      CONTRASEMNEAZĂ,



